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A MAHART tápéi hajójavító üzemében tegnap, hétfőn bocsátották vízre az 1064. 
számot viselő ezertonnás uszályt. A vízi jármüvek „szanatóriumában" töltött hónapok 
után megújulva, „egészségesen" távozik szolgálati helyére. A teljes felújítás után a 

Dunán közlekedik majd 

Magyar 
munkások 
Algériában 

Magyar munkások építe-
nek Algériában négy nagy 
takarmánykeverő üzemet. 
Az üzlet értéke 52 millió 
dollár, a beruházás fővál-
lalkozója az ÉLGÉP Vál-
lalat. Az alapozási munká-
latokat a győri Észak-du-
nántúli Közmű- és Mély-
építő Vállalat dolgozói vég-
zik. A győri munkások első 
csoportja a napokban érke-
zett meg az afrikai or-
szágba. 

Bővülő kölcsönzői 
szolgáltatás 

A nyári szezonra készül az kat. A nyaraláshoz, s a hét-
Iparcikk Kölcsönző Vállalat: végi házakban a barkácso-
a műhelyekben végéhez kö- láshoz. valamint a kiskertek 
zeledik a kerékpárok, gumi- műveléséhez szükséges esz-
matracok, csónakok, más közöket a vállalat 51 állan-
sport- és kempingeszközök dó egységének többségében 
javítása. Rövidesen megkez- is kölcsönzik. Új kirendelt-
cLik az idényjellegű pavilo- ség az idén Gárdonyban és 
nok felújítását, takarítását. Egerben nyílik. 
Aprili s végén; május elején A bevált, kedvelt 
az ország 34 — főként üdü- eszközökből a vállalat jgyek-
lőhelyéken levő — idényjel- s z i k többet beszerezni s 
'egű kemping- és sportszer- ezenkívül újdonságokat is 
kölcsönzője már felkészülten ajánl az idén. A múlt nyá-
várja az üdülőket, turistá- ron kölcsönöztek először 
— „ M . i i , szörföket. Igen nagy volt az 

Egy szocialista brigád hétköznapjai 

Neveléssel, íelviíágasításs 
a közlekedésbiztonságért 

Tanácskozott az MKBT— Elismerések átadása * 
Tíz évvé! ezelőtt Csongrád A baleseti statisztika elem-

megyében > is újjászerveződ- zése egyre újabb feladatokat 
tak, illetve megalakultak a jelöl ki, és széles társadal-
közlekedésbiztonsági taná- mi összefogást tesz szüksé-
csok — akikor hatvan ma gessé. Egyebek között ennek 
csaknem hétszáz aktivista fontosságát hangsúlyozták a 
végzi fáradhatatlanul mun__ beszámolót követő vita hoz-
káját, állandó vagy ideigle- zászólói is. A megyei KBT 
nes társadalmi megbízatás- tanácskozása a közlekedési 
ban. Tevékenységük ered- morál és fegyelem szélesíté-
ményességét Csongrád me- se terén eredményesen mun-
gye baleseti helyzetének ala- kálkodók kitüntetésével, ju-
kulása is szemlélteti: 1972- talmazásával zárult. Dr. 
ben 805, 1982-ben 663 sze- Barna Sándor ezredes, a 
mólyi sérüléses baleset kö- Csongrád megyéi rendőr-fő-
vetkezett be a csongrádi kapitányság vezetője. az 
utakon, holott a járműállo- MKBT elnöke a Közbizton-
mány és a forgalom a dup- sági Érem arany fokozatát 
Iájára nőtt. Ám változott a adta át dr. Benedek Tibor-
forgalom összetétele is: ma n a k a V o l á n j g a z g a t óhe lye t -
jovai tobb a kerekparos, a . . ' . . 
segédmotoros, mint egy év- tesének. Az OKBT nívódíjat 
tizede. Többségük a fiatalok kapta dr. Pásztor Jakab. a 
korosztályaiból kerül ki. KSH megyei igazgatóságának 
Nem véletlen tehát, hogy vezetője. A megyei közleke-
a Csongrád megyei Közieke- d é s b i z tonsági tanác s 27 akti-
desbiztonsagi Tanac.s tegna- . . . . 
pi. hétfői tanácskozásán a v l s , a -> a t ^ í m a z t a meg. 
legtöbb szó épp az ifjúság I M im^^^^CTIII Ml mw— 
iközlekedési neveléséről, vé-
deimerői, j Csongrád megye városaiban járásaiban 
rendőr alezredes, megyei fő-
kapitány-helyettes elnökleté-
vel megtartott ülésen Oszló r 
György rendőr őrnagy, az 
MKBT titkára terjesztette 
elő a testület elmúlt évi te-
vékenységét. valamint a ta-
valyi Csongrád megyei köz-
lekedésbiztonsági helyzetet 
ismertető, elemző beszámo-
lót. Szólt a nevelő, felvilá-
gosító munka egyre szerve-
zettebb és hatékonyabb fo-
lyamatáról, a versenyek és 
rendezvények következtében 
is javuló, de még mindig 
nem kielégítő közlekedési 
morál aktuális kérdéseiről, a 
közlekedési nevelés és to-
vábbképzés új formáiról. A 
baiesetmegelőzés. az ellenőr-
zés es számonkérés, a pro-
paganda terén elért eddigi 
fejlődéssel azonban a közle-
kedésbiztohsági tanácsok nem 
elégedettek: hiszen a balese-
tek száma csökkent ugyan 
tavaly, de a halálos és sú-
lyos kimenetelű balesetek 
együttes aránya 55-röl 57 
szazalekra r o m l o t t . . . 

érdeklődés, ezért az idei 
nyárra újabb „hajókat" ren-
deltek. Tekintettel a növek-
vő autós turizmusra, az idén 
kísérletképpen az autó cso-
magtartóján könnyedén szál-
lítható. felfújható műanyag 
csónakokat is beszereznek. 

A választéle bővítésére a 
korábbinál könnyebben ke-
zelhető és kisebb súlyú ke-
retes hátizsákokát. y'alamifit 
szilon .műanyag sátradat 
rendeltek, s ezek a szezonra 
már a kölcsönzők rendelke-
zésére állnak. Ugyancsak úi-
donság az összecsukható hű-
tőtáska: nagy előnye, hogv 
használaton kívül összehaj-
togatható. nem foglal el fe-
leslegesen helyet. Gumimat-
racból 2500-at vásárolnak az 
idei szezonra 

A szezoncikkek közé sorol-
hatók a barkácsgépek is. A 
nyári hónapokban a úyara-
lótulajdonosok ezekkel elvé-
gezhetik a ház körüli mun-' 
kákát. Időnként azonban 
nem tudják kielégíteni az 
igényeket: a gépek a hozzá 
nem értők kezében szinte 
minden alkalommal eiromla-
nak, s javításukhoz nem is 
mindig beszerezhető, drága 
importalkatrészek szüksége-
sek. • 

Nagy hagyományai és év-
ről évre mind jelesebb 
eredményei vannak a szo-
cialista munkaversenynek 
és brigádmozgalomnak a 
Szegedi Szalámigyár és Hús-
kombinátban. Tavaly 1056 
dolgozó tömörült 137 kollek-
tívába, s a vállalat értékelő 
bizottsága szerint most is 
számos brigád ért el szocia-
lista címet, bronz, ezüst 
vagy arany fokozatot, kiváló 
minősítést. A megállapítás 
szerint a brigádmozgalom 
színvonala általában javult 
az előző évekhez viszonyít-
va. Javult szervezettségi 
aránya, s a vállalások és a 
teljesítmények is magasabb 
pontszámot tükröznek. Jel-
lemző. hogy a benyújtott, 
elfogadott és alkalmazott 
újítások többsége fizikai 
dolgozóké. Az újításokban 
résztvevők közel 40 százalé-
ka szocialista brigádtag. 

* 

A gazdasági, a közéleti és 
a kulturális vállalásokat fo-
lyamatosan teljesítő szocia-
lista brigádok sorában ott 
találjuk a vállalat központi 
gyárának szalámikészítő 
üzemében a héttagú Vörös 
Csillag szocialista brigádot, 
amelynek szalag melletti 
munkája az utáncsontozás. 

t Gyors és figyelmes munkát 
j követel ez a művelet, amely 

abból áll, hogy a félserté-
sekből a húsok kiszakítása 
után az előhűtőből „vissza-; 
jövő" csontvázról, feldara-
bolt csontokról le kell szed-
ni a visszamaradt húst, le-
hetőleg teljes mennyiség-
ben. A szalámigyártás gaz-
daságosságában ez az apró-
lékos művelet az első és 
alapvető fázis, fontossága 
ezért jelentős. A munka egy-
síkú, nem változatos, de vi-

Kétszeresen » aráEykoszo-
rús, ötszörösen a vállalat 
Kiváló Brigádja a Vörös 
Csillag, amely 1975-ben ala-
kult. Alapító vezetője Vörös 
Istvánné, aki több mint 30 
éve dolgozik a vállalatnál. 
Tagjai: Dávid Istvánné, 
Csonka Jánosné, Csonka 
Istvánné, Halász Andrásné, 
Makra Sándor, Révész Já-
nosné. ö ten alapították. Ha-
lászná és Makra Sándor há-
rom esztendeje csatlakoztak 
a kollektívához, jóllehet 
egyikük 26, másikuk 24 éve 
dolgozik itt, és a többiek is 
a törzsgárdához tartoznak. 
Négyen Tápéról. járnak be 
dolgozni, Halászné Hódme-
zővásárhelyről, Csonka Já-
nosné Makóról. Ennek a 
ténynek azért van jelentősé-
ge, mert többségük utazik 
reggel és munka után. S 
hogy ez azután mikorra 
esik. az mindig attól függ. 

hogy mi van éppen soron 
napi közös programjukban, 
társadalmi munka-e vagy 
politikai oktatás, vetélkedőn 
való részvétel, avagy könyv-
tárlátogatás. 

* 

E brigád történetében 
vissza kellene lapozni a 
kezdet-' kezdetére, és annak 
a felismerésére, hogy együt-
tesen milyen erőt képvisel-
nek. ' Erre itt nincs lehető-
ség, arra azonban igen, hogy 
életükből felvillantsunk né-
hány jellemző vonást, és 
ahhoz is múlt évi eredmé-
nyüket vegyük alapul. Gaz-
dasági vállalkozásukban a 
technológia betartása egye-
nes arányban áll az általuk 
lefejtett színhús mennyisé-
gével, Az előző esztendőhöz 
viszonyítva ez 0,2 százalék-
kal több volt. S ha azt vesz-
szük, hogy ez a célkitűzés 
évente emelkedett, akkor 
nagyon messzire jutottak a 
kezdetektől a leggazdaságo-
sabb munka produkálásáig. 
Ehhez tartozik még gépek 
és eszközök állagának meg-
védése, a higiéniai követel-
ményeknek megfelelő tisz-
tántartása, nem Utolsósor-
ban a balesetmentes mun-
ka a veszélyes eszkpzök kör-
nyezetében,, az igények sze-
rinti munkaidőhöz való iga-
zodás stb. Ha csak egyik té-
nyező is kiesne, a végrehaj-
tásban megcsorbulna, nem 
lehetne teljes értékű mun-
káról beszélni. 

Időközben ketten szerez-
tek felnőttfejjel szakmun-
kás-képesítést — Vörösné -és 
Dávidné —, hogy a többie-
ket s ösztönözzék. S még 
mindig a munkánál marad-
va: két kommunista mű-
szakon túl ez a szocialista 
brigád tavaly közel 180 órá-
ban dolgozott közhasznú 
célkitűzésekért vállalaton 
betűi és azon kívül. 

Naplójuk a rendszeres és 
áttekinthető bejegyzések 
mellett át meg át van szőve 
közösségi tevékenységüket 
bizonyító dokumentumokkal 
tavalyról is: köszönőlevél a 
Juhász Gyula Művelődési 
Központból; 10 és 20 forin-
tos címletű, nemzetközi szo-
lidaritást szimbolizáló bé-
lyegek; köszönet véradásért; 
részvétel képző- és népmű-
vészeti kiállításon; üdvözlő 

lapok üdülésről, az ország 
sok tájáról; állandó belépő-
jegy a Szegedi Ipari Vásár-
ra; újságcikkek a vállalat 
üzemi lapjában; fényképek 
közös együttlétekről; szocia-
lista szerződés a tápéi Dó-
zsa György Általános Isko-
la I—II. osztályának patro-
nálásáról stb. 

* 
Sok esztendőn át kivívott 

és megtartott tekintélyük 
mérvadó a vállalatnál, s 
évről évre az előző eszten-
dőben elért eredményeikhez 
mérik magukat. Jóllehet, a 
mondás szerint, minden 
szentnek maga felé hajlik a 
keze, ők kellő érettséggel és 
felelősséggel vetettek számot 
munkájukkal az elmúlt év 
lezárása után is. Művezető-
jük aláírásával igazoltan a 
termelésben elért eredmé-
nyük átlagosan 110—122 
százalék között mozgott, s 
balesetük egész évben nem 
volt. „Mellesleg" a brigádból 
Dávidné és Halászné targon-
cavezetői tanfolyamot vég-
zett. Közülük• többen tölte-
nek be választott tisztséget. 
Vörösné pártalapszervezeté-
hen a vezetőségben dolgo-
zik. és tagja á vállalati 
pártbizottságnak, Dávidné 
szakszervezeti bizalmihe-
íyeites, Csonka Jánosné vö-
röskeresztes aktivista, szü-
lői ' munkaközösségben dol-
gozik Csonka Istvánné és 
Révész Jánosné. Ott voltak 
balesetvédelmi, valamint a 
tréfás vetélkedőn, közös ki-
rándulásokon. s mintegy 50 
óra társadalmi munkában 
az iskolában, amelyet patro-
nálnak. 

Művelődésük egyik fok-
mérője, hogy valamennyien 
részt vettek politikai okta-
táson, s az üzemi könyv-
tárnak nemcsak olvasói, 
hanem ajánlói is a könyvek-
nek, mert kétszer rendeztek 
könyvvásárt. Ríinden lehető-
séget megragadnak arra is, 
hogy segítsenek egymásnak, 
minél többször lehessenek 
együtt, hiszen nemcsak a 
közös munka és vállalkozás 
tartja össze őket. hanem az 
egymás iránti szeretet, meg-
becsülés, tisztelet, amely 
éppúgy sajátjuk, mint az a 
törekvésük, hogy a legjob-
bak legyenek. 

L. F. 

ünnepélyes katonai eskü 
Szegeden 

Kezei 12 ezer résztvevő 
es hes ivécfefmi f á t é k e k h e m 

A megyei döntőt áprilisban Szegeden rendezik 
A Nekem szülőhazám című propaganda szakbizottság, középiskola és 85 általános 

honvédelmi játéksorozat — Egyúttal a lakosság köré- iskola együttese vett részt. 
a Magyar Honvédelmi Szö- ben végzett MHSZ-tevé- A városi, járási döntőkig 
vétség és a KISZ Központi kenység a hazafias, iníer- közel 12 ezren versengtek 
Bizottsága hirdette meg — nacionalista nevelés tartal- színvonalasan, hasznosan. 
Csongrád megyében a hét mi gazdagításának szüksé- A megyei döntőt — jelen-
ve" n túljutott a városi, já- gességét, módszereit i s . ösz- tették be a megbeszélésen 
rási döntőkön. Szegedről és szegezte. A témákról Bíró — április 16-án. szombaton 
a szegedi járásból a me«vei János alezredes, a szakbi- tartják Szegeden. Az elő-
döntőn a DÉLEP honvédéi- zottság vezetője. Petvai Fe- készületek megkezdődtek 
mi klubjanak a csapata lesz renc, az MHSZ megvej ve- Május 7-én is Szeged lesz a 
jelen, s részét adfja az isko- zetőségének főelőadója szá- vetélkedő úiabb szinhelve: 
lások köréből győztes Kos- molt be. A tartalmas vita itt tartják öt megye csapa-
suth Zsuzsa egészségügyi alapján összegzést dr. Palo- tának döntőjét a tovább.ju-
szakközép- és szakiskola, tai Jenő őrnagy, az MHSZ tásért. 
valamint a felsővárosi lila- megyei titkárhelyettese tar- Elhangzott az is. hogv a 
iskola együttese. tott. 35 éve tevékenykedő MHSZ 

Az eddigi döntők megyei A Nekem szülőhazám megyei, szegedi eddigi te-
mérlegét vonta meg tegnap, honvédelmi játékok városi, vékenységét bemutató kis 
hétfőn délelőtt Szegeden, a járási döntőin Csongrád múzeumot hoznak létre Sze-
Honvédeiem Házában tar- megyében — többségében geden, a Honvédelem Háza 
tott megbeszélésen az MHSZ Szegedről és a szegedi iá- helyiségében. A tárgyi em-
megyei vezetősége mellett rásból — 119 honvédelmi lékek gyűjtése megkezdő-
tevékenykedő agitációs és klub. 12 KISZ-szervezet. 37 dött. 

3o6 L a j o s n é f e l v é t e l e 
Török Imre honvéd édesanv ja jelenlétében mondta el az 

eskü szövegét 

Szegeden, a Zalka Máté 
laktanyában vasárnap gyűl-
tek össze katorra; eskütétel-
re a sorkatonák, s hozzátar-
tozóik. Ez év februárjában 
vonultak be Szegedre a ka. 
tonafiatalok. s az alapkikép-
zést jól elsajátították. Ezt 
méltatta az eskü alkalmából 
Varga Gyula. az alakulat 
politikai helyettese. Majd 
Lábodi László, a laktanya 
parancsnoka köszöntötte az 
esküt, tett katonákat. Rékasi 

László honvéd válaszbeszé-
dében katonatársai nevében 
megfogadta, hogy szolgálati 
idejükben továbbfejlesztik 
az egység kiképzésben ed-
dig elért eredményeit. A 
társadalmi szervek képvise-
letében Tóth Tamás, a sze-
gedi városi KISZ-bizottság 
titkára köszöntötte a kato-
nákat. Az ünnepség záró-
akkordjaként a katonák 
diszmenetben vonultak el a 
csapatzászló, s a megjelen-
tek előtt. 

\ 

» 


